МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 3  / »  2023г.

Об утверждении Перечня объектов федерального государственного
лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных и цветных
металлов с категориями риска

В соответствии с главой 5 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 мая 2022 года № 980 «О некоторых вопросах лицензирования
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных
металлов и их отчуждения» (вместе с «Положением о лицензировании
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
и цветных металлов», «Правилами обращения с ломом и отходами черных
и цветных металлов и их отчуждения»),

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Перечень объектов федерального государственного

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных и цветных металлов, отнесенных
к определенным категориям риска, для применения в 2024 году согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Управлению делами разместить Перечень объектов федерального
государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью
по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных
металлов, отнесенных с категориями риска, для применения в 2024 году
на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики
Дагестан в сети «Интернет» (www.minpromdag.ru).

3. Приказ Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан
от 28 июля 2022 года № 123-ОД признать утратившим силу.

http://www.minpromdag.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Приложение 2
к приказу Министерства

промышленности и торговли
Республики Дагестан

от 2023 года № У^/ОД

Перечень
объектов федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, отнесенных к категории низкого риска на 2024 год

—\г„ j\i!
п/'п

Наименование субъекта
контроля

ОГРН/ОГРНИП Критерии отнесения объектов федерального
государственного лицензионного контроля

к категории низкого риска*

Виды работ, выполняемые в
составе лицензируемого вида

деятельности**
Дата проведения

последнего
планового

мероприятия

Дата получения
лицензии

1 ООО «ЮГ-МЕТ»
Адреса места осуществления

деятельности:
1. Республика Дагестан,

Каякентский район,
с. Каякент, в районе ДРСУ;

2. Республика Дагестан,
Магарамкентсьсий район, с.
Советское;

3. Республика Дагестан,
Дербентский район, н.п.
Сабновинское поселение

1150542000674 Не проводилось 13.03.2020 лом черных и цветных металлов

2

2 ИП «Мингболатов
Камиль Арслевдинович»

323057100006378 Не проводилось 15.05.2023 лом черных и цветных металлов

3 ООО «ЭКСМЕТ» 1170571012810 13.01.2022 15.02.2022 лом черных и цветных металлов

4. ИП
Усманов Пайзула

Г аджиевич

310054607400017 26.02.2021 16.08.2013 лом черных и цветных металлов

5. ИП
Мусаев Ахсар Жабирович

304054523800051 20.02.2021 29.09.2017 лом черных и цветных металлов

6. ООО «Стандарт-2017» 1170571004372 19.03.2021 19.12.2017 лом черных и цветных металлов

7 ИП
Джаихуватов Иса Гаджиевич

311054530600018 26.03.2021 10.08.2018 лом черных и цветных металлов

8 ООО «ЮГ-МЕТ»
(ТАТИЛЬ)

1120542000710 24.01.2022 11.09.2017 лом черных и цветных металлов

Приложение 1
к приказу Министерства

промышленности и торговли
Республики Дагестан

от 5  /■  0 -р~  2023 года w fS 't-O R

Перечень
объектов федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, отнесенных к категории среднего риска на 2024 год

№
п/п

Наименование субъекта
контроля

ОГРН/ОГРНИП Критерии отнесения объектов федерального
государственного лицензионного контроля

к категории среднего риска*

Виды работ, выпол1мемые в
составе лицензируемого вида

деятельности**
Дата проведения

последнего
планового

мероприятия

Дата получения
лицензии

1 2 3 4 5 6
1. ООО «Мурад» 1020502624581 31.01.2019 09.04.2012 лом черных и цветных металлов

2 ИП
Мусаев Надыр Жабирович

305056110800060 14.02.2019 19.04.2012 лом черных и цветных металлов

3 ООО «Хасвтормет» 1060544006291 22.03.2019 14.09.2012 лом черных и цветных металлов

4 ООО «ПАСТАН» 1130546000804 09.04.2019 10.12.2013 лом черных и цветных металлов

5 ИП
Курбанов Сабир Магомедович

305056107700057 29.09.2016 22.04.2014 лом черных и цветных металлов

2

6 ИП
Муталимов Магомеднаби

Муталимович

308056218900032 09.09.2021
(привлечен к

административной
ответственности)

21.08.2014 лом черных и цветных металлов

7 ООО «АЛАВСЕРВИС» 1110570000310 23.03.2019 03.10.2014 лом черных и цветных металлов

8 ООО «ЮВК» 1147746035216 31.05.2019 13.04.2015 лом черных и цветных металлов

9 ЗАО «МУШАРАКА» 1100507000868 29.07.2019 07.05.2015 лом черных и цветных металлов

10 ООО «ДАГ-МЕТ» 1140547000274 16.03.2022
(Акт о

невозможности
проведения
проверки)

13.07.2015 лом черных и цветных металлов

11 ООО
« ЮГ-МЕТ »(СЕМЕНДЕР)

1140573001360 16.11.2015 18.11.2015 лом черных и цветных металлов

to ООО «МЕГАЛРЕСУРС» 1100544001051 28.06.2019 16.02.2016 лом черных и цветных металлов

13 ООО «МЕТАГОН» 1022302391220 28.03.2018 07.06.2016 лом черных и цветных металлов

14 ООО «МАР-ИС-МЕТ» 1160544050226 24.07.2019 08.07.2016 лом черных и цветных металлов

15 ООО «СУЛТАН» 1060547001833 30.10.2019 14.04.2017 лом черных и цветных металлов

16 ООО «ПЛАНЕТА» 1160571061980 26.12.2019 19.07.2017 лом черных и цветных металлов

17 ООО «МеталСервис» 1180571004459 08.08.2018 13.08.2018 лом черных и цветных металлов

18 ООО «МетСелТранс» 1180571006550 21.06.2021 08.10.2018 лом черных и цветных металлов

19 ИП 315057200006327 13.10.2021 30.11.2018 лом черных и цветных металлов

3

Муталимова Калимат
Муталимовна

(Акт о
невозможности

проведения
проверки)

20 АО «Втормет» 1020502530421 17.09.2019 24.05.2019 лом черных и цветных металлов

21 ООО «ДагСтил» 1180571009024 19.12.2019 26.12.2019 лом черных и цветных металлов

22 ООО «Юг-Мет»
(о. Мамедкала)

1150542000674 24.01.2022
(Акт о

невозможности
проведения
проверки)

13.03.2020 лом черных и цветных металлов

23 ООО «Магнит» 1190571016316 24.01.2022
(Акт о

невозможности
проведения
проверки)

27.04.2020 лом черных и цветных металлов

24 ООО «Металлсервис» 1130572001548 15.03.2022
(Акт о

невозможности
проведения
проверки)

02.12.2013 лом черных и цветных металлов